[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.10.2020 г.                                                                                                № 107

пос.Новые Поляны
Об утверждении муниципальной программы

Новополянского сельского  поселения  Апшеронского района
 «Развитие культуры»
           В  соответствии  со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Новополянского сельского поселения Апшеронского района от 22 июля     2014 года № 96 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Новополянского сельского   поселения  Апшеронского района» постановляю:

 1. Утвердить муниципальную программу  Новополянского сельского    поселения Апшеронского района «Развитие культуры»  (прилагается).

 2. Постановление администрации Новополянского сельского поселения Апшеронского района от 22.10.2019 года № 87 «Об утверждении муниципальной программы Новополянского сельского  поселения  Апшеронского района «Развитие культуры» считать утратившим силу.

          3. Организационному отделу администрации Новополянского сельского поселения Апшеронского района (Мельниковой О.П.)  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новополянского сельского поселения Апшеронского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.
Глава Новополянского сельского

поселения Апшеронского района                                                    А.В.Кусакин

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Новополянского сельского поселения Апшеронского района

от 28.10.2020 г.   № 107

Муниципальная программа

 Новополянского сельского поселения апшеронского района

«Развитие культуры»

ПАСПОРТ

муниципальной программы

 «Новополянского сельского поселения Апшеронского района

«Развитие культуры»

	Координатор муниципальной программы
	администрация Новополянского сельского поселения Апшеронского района

	Координаторы подпрограмм
	администрация Новополянского сельского поселения Апшеронского района

	Участники муниципальной

программы
	- муниципальное казенное учреждение «Сельский Дом культуры»  Новополянского сельского поселения
- муниципальное казенное учреждение культуры «Новополянская поселенческая библиотека»

	Подпрограммы муниципальной программы
	подпрограмма № 1 «Организация досуга и предоставление услуг организаций культуры, прочие мероприятия в сфере культуры»

подпрограмма № 2 «Библиотечное обслуживание населения»

	Ведомственные целевые

программы
	не предусмотрены

	Цели муниципальной

программы
	- создание условий для доступа граждан к культурным ценностям и информацион-ным ресурсам;

- обеспечение права всех граждан на гарантированный доступ к культурным благам Новополянского сельского поселения  Апшеронского  района;

- создание условий для сохранения и развития культурного потенциала творческого наследия народов Кубани в Новополянском сельском поселении Апшеронского района.

	Задачи муниципальной

программы
	-обеспечение библиотечного обслуживания населения, пополнение библиотечного фонда и обеспечение его сохранности;

-полноценное комплектование библиотечных фондов;

 -обеспечение условий для организации массового отдыха и досуга жителей Новополянского сельского поселения Апшеронского района;
- проведение праздничных мероприятий;

- обеспечение роста уровня кадрового потенциала, укрепление кадрового состава муниципальных бюджетных учреждений культуры, искусства и кинематографии Новополянского сельского поселения Апшеронского района.

	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	количество мероприятий

количество формирований

число обслуженных посетителей

количество документовыдач

приобретение книжной продукции

удовлетворенность населения поселения качеством предоставляемых услуг в сфере культуры и кинематографии

	Этапы и сроки реализации

муниципальной программы
	этапы не предусмотрены

срок реализации 2021 год

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной программы  составит:

 4693,7 тыс. рублей  - за счет средств            местного  бюджета

	Контроль над выполнением
муниципальной программы
	администрация Новополянского поселения Апшеронского района